
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 70/2018 del 06-04-2018

 
 

OGGETTO

SERVIZIO DI RILEVAZIONE E MONITORAGGIO DELLE AREE
PERCORSE DA FUOCO DURANTE LA CAMPAGNA AIB 2017
MEDIANTE ANALISI ED ELABORAZIONE DI FOTO
SATELLITARI. SALDO. CIG Z5120591DE

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che il Piano Antincendi Boschivi (A.I.B.) con validità 2014-2018 del Parco
Nazionale dell'Alta Murgia, è stato adottato con Decreto del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare, DM prot. 113 del 29 aprile 2016, (Gazzetta Ufficiale n.126 del 31-5-2016);
CONSIDERATO che il suddetto Piano AIB prevede che le attività dell’Ente siano prevalentemente
quelle di prevenzione e contiene un preventivo di massima della spesa per lo svolgimento di tale
attività;
VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 257 del 17/10/2017 è stato affidato ai sensi dell’art. 36
del D. Lgs. 50/2016 Codice appalti, così come modificato dall'art. 25 del D. Lgs. n. 56/2017, alla
Società Planetek Italia il servizio sperimentale di monitoraggio da immagini satellitari associato al
sistema GIS e Web-GIS già in dotazione all’Ente ritenendo congrua l’offerta economica pari a euro
cinquemila oltre IVA per l’attivazione del servizio Rheticus® Wildfires fino a tutto il 31 gennaio 2018;
VISTO che con la suddetta determinazione è stato effettuato l’impegno di spesa sul cap 11340 UBP
1.2.1.1. del bilancio previsionale 2017 imp. def n. 476/2017 per la somma di euro seimilacento/00 (€
6.100,00) comprensiva di IVA in favore di Planetek Italia s.r.l. con sede in Bari in via Massaua n. 12,
P.I 04555490723; CIG Z5120591DE
VISTO che il contratto sottoscritto in data 18/10/2017 con la suddetta Società prevede il pagamento
del Servizio affidato in due quote, di cui la seconda pari al 60% dell’importo e cioè pari a euro 3.660,00
comprensivi di IVA, alla consegna del report finale delle attività svolte;
VISTO che con nota prot. n. 474 del 06/02/2018 la Società Planetek Italia ha trasmesso relazione
relativa finale dell’attività svolta ed ha consegnato i dati in formato shape relativi agli incendi occorsi
tra luglio e ottobre 2017, all’analisi della gravità degli incendi e delle trasformazioni antropiche delle
aree percorse da fuoco tra il 2012 e 2015,
VISTA la fattura elettronica del 05/02/2018 dell’importo di euro 3.660,00 comprensivi di IVA e la

1/3



dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari trasmessi dalla Società Planetek Italia per il saldo
del servizio sperimentale di monitoraggio AIB svolto;
VISTA la certificazione di regolare esecuzione del RUP;
VISTO che occorre procedere alla liquidazione e pagamento del saldo come previsto da contratto;
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.31/2017 del 24/10/2017 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM - 24/01/2018, assunta a protocollo
dell’Ente il 25/01/2018 con n.307, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTO che  in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro dell’Economia e delle
Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, in materia
di estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA non
verrà liquidata al fornitore, ma trattenuta per il successivo versamento all’erario. VISTO il
Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 30 disciplina l’impegno e la
liquidazione delle spese
VISTO il regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente che disciplina la liquidazione ed il
pagamento;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
DETERMINA

Le premesse sono parte integrante della presente determinazione.
DI PRENDERE ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 257 del 17/10/2017 è stato affidato ai
sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 Codice appalti, così come modificato dall'art. 25 del D. Lgs. n.
56/2017, alla Società Planetek Italia il servizio sperimentale di monitoraggio da immagini satellitari
associato al sistema GIS e Web-GIS già in dotazione all’Ente ritenendo congrua l’offerta economica
pari a euro cinquemila oltre IVA per l’attivazione del servizio Rheticus® Wildfires fino a tutto il 31
gennaio 2018;
DI PRENDERE ATTO che il contratto sottoscritto in data 18/10/2017 con la suddetta Società prevede
il pagamento del Servizio affidato in due quote, di cui la seconda pari al 60% dell’importo e cioè pari a
euro 3.660,00 comprensivi di IVA, alla consegna del report finale delle attività svolte;
DI PRENDERE ATTO della nota prot. n. 474 del 06/02/2018 con cui la Società Planetek Italia ha
trasmesso relazione relativa finale dell’attività svolta ed ha consegnato i dati in formato shape relativi
agli incendi occorsi tra luglio e ottobre 2017, all’analisi della gravità degli incendi e delle
trasformazioni antropiche delle aree percorse da fuoco tra il 2012 e 2015,
DI PRENDERE ATTO della fattura elettronica del 05/02/2018 dell’importo di euro 3660,00
comprensivi di IVA e la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari trasmessi dalla Società
Planetek Italia per il saldo del servizio sperimentale di monitoraggio AIB svolto;
DI PRENDERE ATTO dell’impegno di spesa sul cap 11340 UBP 1.2.1.1. del bilancio previsionale
2017 imp. def n. 476/2017 per la somma di euro seimilacento/00 (€ 6.100,00) comprensiva di IVA
DI PRENDERE ATTO della certificazione di regolare esecuzione del RUP;
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di euro tremila/00 (€ 3.000,00) in favore di Planetek Italia
s.r.l. con sede in Bari in via Massaua n. 12, P.I 04555490723; CIG Z5120591DE
DI PROVVEDERE al versamento della relativa IVA, pari a euro 660,00 all’Erario dello Stato, ai sensi
dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50;
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI

2/3



 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


